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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Z przedsiębiorcami o przyszłości gospodarczej   
 
O współdziałaniu administracji z przedsiębiorcami rozmawiały świętokrzyskie władze na 
spotkaniu z przedstawicielami świata biznesu Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. 
Omówiono również raporty „Przedsiębiorcy w Polsce” oraz kampanię „Poprawa wizerunku 
przedsiębiorców”. W spotkaniu wzięli udział m.in.: Adam Jarubas, marszałek 
województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa, 
Bożentyna Pałka-Koruba, wojewoda świętokrzyski oraz Tomasz Tworek, prezes 
Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”. Spotkanie z 
przedsiębiorcami odbyło się w ramach projektu „Poprawa wizerunku przedsiębiorców" 
realizowanego przez ZPP „Lewiatan" od dwóch lat. Na jego potrzeby stworzone zostały 
raporty dotyczące postrzegania przedsiębiorców czy ich współdziałania z administracją. 
Gospodarzem konferencji był prezes Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych 
Tomasz Tworek. – Cieszy nas tak liczna obecność przedstawicieli administracji. O ile z 
najwyższymi władzami w regionie dogadujemy się świetnie jako przedsiębiorcy, to różnie 
bywa z pojedynczymi urzędnikami, którzy często nie rozumieją specyfiki działania 
przedsiębiorstw prywatnych. Jesteśmy tu po to, by wspólnie wpływać na zmiany prawa, 
które będą korzystne dla polskich przedsiębiorców. Czasem bowiem wydaje nam się, że 
ci zagraniczni mają znacznie lepiej niż my, a przecież polscy urzędnicy i polscy 

przedsiębiorcy mają wspólny cel dla Polski – mówił Tomasz Tworek.                  CD.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Z przedsiębiorcami o przyszłości gospodarczej   
 
- To ważna konferencja, gdyż dyskutujemy o tym, co można lepiej zrobić razem. 
Podjęliśmy decyzję, aby w czasach kryzysu gospodarczego trzymać się razem, częściej 
rozmawiać, lepiej się rozumieć, niwelować bariery. To system, który świetnie sprawdza 
się w Skandynawii, gdzie takie spotkania odbywają się regularnie – mówił marszałek 
Adam Jarubas. - Urzędnicy często boją się współdziałania z biznesem w obawie przed 
posądzeniami o korupcję, przedsiębiorcy z kolei często nie rozumieją urzędniczego 
rygoru postępowania. Ważne, żebyśmy teraz rozmawiali, szczególnie w nowej 
perspektywie finansowej  Unii Europejskiej, która przewiduje więcej pieniędzy dla 
przedsiębiorców – dodał marszałek Jarubas. Swoje wykłady w dalszej części spotkania 
wygłosili Zbigniew Maciąg, który prezentował wyniki badania „Polacy o przedsiębiorcach" i 
wnioski z realizacji projektu „Poprawa wizerunku przedsiębiorców" oraz Jeremi 
Mordasiewicz, który wygłosił prelekcję pn. „Przedsiębiorcy 2013. Polska i województwo 
świętokrzyskie.„ Dyskutowano także o perspektywach rozwoju województwa i lokalnego 
biznesu w oparciu o raport wojewódzki „Przedsiębiorcy w Świętokrzyskiem". 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Krzysztof Kobryń nowym prezesem Funduszu Pożyczkowego Województwa 
Świętokrzyskiego 
 
Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego ma nowego szefa i radę nadzorczą. 
Prezesem został Krzysztof Kobryń, od ponad 20 lat pracujący w branży finansowej, 
ostatnio na stanowisku dyrektora oddziału jednego z korporacyjnych banków. Poprzednie 
władze spółki otrzymały absolutorium za poprzedni rok działalności, ale jak czytamy w 
komunikacie Urzędu Marszałkowskiego przed nowym prezesem postawiono zadanie 
większego wykorzystania środków, jakimi dysponuje Fundusz Pożyczkowy. Zdaniem 
marszałka województwa Adam Jarubasa, nie stało się nic nadzwyczajnego. Podziękowano 
poprzedniej ekipie z końcem kadencji i postawiono na nowych ludzi. Zmiana odbyła się 
na zwyczajnym zgromadzeniu, dokonano oceny pracy przedniego składu i uznano, że 
zmiany są konieczne. Nie miał to być jednak sposób potępienia działań poprzedniego 
prezesa - wyjaśnia marszałek.  Adam Jarubas dodaje, że działania byłego szefa funduszu 
Krzysztofa Zaremby, które doprowadziły do zaistnienia instytucji na rynku są duże. 
Potrzebne jest jednak nowe otwarcie, w momencie kiedy będzie więcej pieniędzy do 
wykorzystania. Zwiększa się też udział zwrotnych dotacji, w miejsce bezzwrotnej pomocy 
dla działających i nowych firm. Dlatego zarząd województwa zdecydował postawić na 
nowe osoby, bez krytykowania poprzednich, wyjaśnia Adam Jarubas. Fundusz kieruje 
swoją ofertę do firm z sektora mikro, małych i średnie przedsiębiorstw, które mają 
siedzibę, albo prowadzą działalność w województwie świętokrzyskim. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Sześć nowych ambulansów dla kieleckiego pogotowia 
 
Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 
kupi sześć nowych karetek. Nowe pojazdy zastąpią te najbardziej wysłużone, które mają 
około pięciu lat - informuje dyrektor Centrum, Marta Solnica. Nowe ambulanse będą 
wyposażone w nosze, defibrylatory i krzesełka kardiologiczne. Pozostały sprzęt zostanie 
przełożony z tych pojazdów, który są wycofywane z ratownictwa. Karetki zaczną jeździć 
po świętokrzyskich drogach od września. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego realizuje wymianę taboru za własne fundusze. 
Jedna karetka, z pełnym wyposażeniem kosztuje około 450 tysięcy złotych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”      
Nowe pracownie w Instytucie Sztuk Pięknych UJK otwarte 
 
Nowoczesne pracownie komputerowe, wzornictwa oraz montażu filmów uroczyście 
otwarto w Instytucie Sztuk Pięknych Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. 6 
laboratoriów powstało w ramach projektu Artis współfinansowanego ze środków unijnych. 
Jak mówił podczas uroczystości otwarcia laboratoriów rektor Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach prof. Jacek Semaniak Instytut Sztuk Pięknych to miejsce 
gromadzące młode świętokrzyskie talenty. Dlatego warto było dla studentów stworzyć 
dobrą bazę dydaktyczną do realizowania programu nauczania na kierunku wzornictwo. 
Dzięki nowoczesnym pracowniom studenci kierunków komunikacja wizualna oraz 
projektowanie produktu będą mogli w praktyce poznać tajniki tych zawodów. - 
Stworzenie kierunku wzornictwo było odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku, nie tylko 
lokalnego, ponieważ wzornictwo jest dzisiaj bardzo rozwojową dziedziną - powiedział 
Semaniak. W ramach projektu Artis w Instytucie sztuk Pięknych UJK powstały dwie 
pracownie komputerowe ze specjalistycznym oprogramowaniem do grafiki projektowej i 
projektowania wzornictwa w technologii 2D i 3D. Każda pracownia posiada 17 stanowisk. 
W jednej na komputerach zainstalowany jest system operacyjnym PC, w drugiej 
Macintosh. - Nasze wyjazdy studyjne, staże zagraniczne pokazały, że warto jest budować 
dwie pracownie, które pracują na tych samych programach na różnych platformach - 
powiedział podczas otwarcia laboratoriów dyrektor Instytutu Sztuk Pięknych UJK prof. 

Wiesław Łuczaj.                           CD.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”      
Nowe pracownie w Instytucie Sztuk Pięknych UJK otwarte 
 
Jego zdaniem standardem europejskim jest kształcenie studentów dwutorowo, ponieważ 
później nie mają problemu ze znalezieniem pracy. Ponadto powstała pracownia do 
montażu filmów i dźwięków. Jak zaznaczył prof. Łuczaj trudno sobie wyobrazić 
projektowanie dla multimediów bez montażu filmowego. Studenci instytutu będą również 
mogli korzystać z nowoczesnej pracowni fotograficznej wraz z ciemnią; pracowni 
wzornictwa, do której zakupiona została drukarka 3D wraz z zestawem maszyn służących 
do projektowania ubiorów i przygotowywania prototypów; oraz pracowni audiowizualnej. 
Modernizacja Instytutu Sztuk Pięknych jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku pracy 
na kształcenie m.in. na kierunku wzornictwo, które uznane zostało za kluczową branżę 
województwa świętokrzyskiego. Projekt ARTIS - "Modernizacja i wyposażenie bazy 
dydaktycznej Instytutu Sztuk Pięknych" współfinansowany był w blisko 80 proc. ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 i budżetu 
państwa. Wartość projektu to 2,6 mln złotych. Instytut Sztuk Pięknych Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach powstał w 2000 roku. Kształci na kierunkach wzornictwo o 
specjalności komunikacja wizualna i projektowanie produktu, oraz kierunku edukacja 
artystyczna w zakresie sztuk plastycznych. Instytut jest jedną z nielicznych jednostek w 
kraju prowadzących studia III stopnia w dziedzinie sztuk plastycznych. Jesienią 2012 roku 
zainaugurowano studia doktoranckie na kierunku Sztuki Piękne. Studia podjęły 23 osoby. 
 
 
 
 
 
 










